
 
Delibera n° 939 
 
Del 13/08/2007 

 
  
 
 
 
 

 
 
   

pg 

       
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 25 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario – INFERMIERE – Cat. “D”.   
Approvazione  verbali, graduatoria finale di merito, nomina dei vincitori ed 
utilizzo graduatoria. 

 . 
====================================================================== 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_____________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
================================================================== 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr. Giovanni Maria Soro  
Direttore Sanitario f.f.  Dr.ssa Agnese Mura 
 
 
<< VISTA la L. 207/85, il D.Lgs .502/92 e successive modificazioni, il D.P.R. 487/94 e 

successive modificazioni, la L. 68/99, il D.P.R. 445/00, il D.P.R. 220/01, il 
D.Lgs. 165/01 e il C.C.N.L. per il personale non dirigenziale del Comparto 
Sanità; 

 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 29/03/07 è stato 
indetto pubblico concorso per n. 25 posti di Collaboratore 
Professionale  Sanitario – INFERMIERE – categoria “D”, che il 
relativo bando di concorso è stato pubblicato integralmente sul 
B.U.R.A.S. n.11 del 16/04/07 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 35 del 04/05/07; 

• il termine per la presentazione delle domande scadeva il 04/06/07; 
• con deliberazioni n. 714 del 21/06/07, n. 757 del 26/06/07, n. 776 del 

del 06/07/07 si è provveduto all’ammissione di n. 658 candidati sui n. 
663 che hanno inviato domanda di partecipazione; 

• con deliberazioni n. 713 del 21/06/07 e n. 798 del 06/07/07 si è 
provveduto alla nomina della commissione esaminatrice del 
concorso; 

• con deliberazioni n. 799 del 06/07/07, n. 800 del 06/07/07 e n. 842 
del 20/07/07 si è provveduto alla nomina del gruppo di lavoro per 



 
Delibera n° 939 
 
Del 13/08/2007 

 
  
 
 
 
 

 
 
   

pg 

l’attività di supporto alla commissione nonché  i comitati di vigilanza 
per le varie attività di supporto inerenti l’espletamento della prova 
scritta, pratica e orale; 

 
 

ESAMINATI gli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice ed accertato che la stessa 
ha svolto i propri compiti nell’osservanza delle norme concorsuali di cui al 
D.P.R. 220/01; 

 
RITIENE di dover approvare integralmente i n. 25 verbali relativi ai lavori svolti dalla 

Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante  
 
DATO ATTO che dalla graduatoria finale di merito, allegata al verbale n. 25 stilata dalla 

commissione, si evidenzia che alcuni candidati risultano iscritti nelle liste dei 
disabili, aspiranti al collocamento obbligatorio di cui alla Legge 12/03/99 n. 
68 di modifica della L. 482/68 ; 

 
VISTI gli articoli 3 e 18 del D.P.R. 220/01, l’art. 16 della citata L. 68/99 e l’art. 7 

comma 9 del D.P.R. 333/00 (regolamento di esecuzione della L. 68/99); 
 
RITIENE per quanto sopraesposto, di riformulare la graduatoria finale di merito stilata 

dalla commissione esaminatrice del concorso in argomento, al fine di 
garantire l’applicazione di quanto disposto dall’art. 18 del D.P.R. 220/01 che 
prevede la riserva dei posti a favore dei candidati (collocati utilmente nella 
graduatoria di merito) appartenenti a particolari  categorie di cittadini, così 
come risulta dalla tabella “A” allegata al presente atto per farne parte 
integrante, e nominare i n. 25 vincitori; 

 
VISTA la deliberazione n. 340 del 29/03/07 avente ad oggetto “Adozione del 

Programma Sanitario Annuale e Triennale 2007-2009, del Bilancio di 
Previsione annuale e triennale 2007-2009, del Programma degli investimenti 
annuale e triennale 2007-2009 e del Piano annuale del fabbisogno del 
personale 2007; 

 
VISTO il Piano strategico aziendale 2007-2009, predisposto secondo le linee di 

indirizzo regionali sul piano di riqualificazione dell’assistenza e di rientro 
del disavanzo, ed il Piano Regionale dei servizi sanitari 2006-2008, 
approvato con deliberazione G.R. nella seduta del 19/01/07; 

 
 
CONSIDERATO 
 che il divario esistente fra il personale in servizio e personale necessario per 

lo svolgimento delle molteplici attività  attuate nelle strutture dell’Azienda, 



 
Delibera n° 939 
 
Del 13/08/2007 

 
  
 
 
 
 

 
 
   

pg 

rischia di compromettere la continuità nell’erogazione del pubblico servizio 
sanitario e la salvaguardia dell’erogazione dei livelli minimi di assistenza; 

 
DATO ATTO che nella dotazione organica aziendale risultano, allo stato attuale, vacanti e 

disponibili n. 76 posti di Collaboratore professionale sanitario – Infermiere ; 
 
CONSIDERATA 
 pertanto, l’urgenza e l’indifferibilità di dover provvedere all’immediata 

copertura dei  suddetti posti, al fine di dare attuazione ai progetti ed azioni 
previste dai documenti di programmazione aziendali e regionali in tema di 
riqualificazione dell’assistenza sanitaria e garantire il potenziamento delle 
U.O. che versano in stato di criticità a causa della carenza di personale; 

 
RITENUTO pertanto, per quanto sopraesposto, 
 

 di dover approvare integralmente i n. 25 verbali relativi ai lavori svolti 
 dalla Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte 
 integrante ; 

 di riformulare, in applicazione dall’art. 18 del D.P.R. 220/01,  la  
 graduatoria finale di merito così come risulta dalla tabella “A”, allegata al 
 presente atto per farne parte integrante, e nominare i n. 25 vincitori e 
 provvedere alla loro assunzione a tempo indeterminato in prova; 

 di provvedere contestualmente alla copertura dei restanti n. 51 posti 
 vacanti di Collaboratore professionale sanitario – Infermiere – tramite 
 l’utilizzo della succitata graduatoria di cui alla tabella “A”, mediante 
 l’assunzione a tempo indeterminato in prova dei candidati  classificatisi dal 
 n. 26 al n. 76 compreso. 

 
DATO ATTO che il costo relativo alla stipula di n. 76 contratti individuali di lavoro a 

tempo indeterminato è contenuta nei limiti di cui alla citata Deliberazione n. 
340 del 29/03/2007; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
- di approvare integralmente i n. 25 Verbali  relativi ai lavori svolti dalla Commissione 

esaminatrice  del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.25 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario – INFERMIERE – Cat. “D”, allegati al presente atto 
per farne parte integrante; 



 
Delibera n° 939 
 
Del 13/08/2007 

 
  
 
 
 
 

 
 
   

pg 

 
- di riformulare la graduatoria finale di merito contenuta nel verbale n. 25 collocando nei 

primi cinque posti i candidati  beneficiari della L. 68/99, come disposto dall’art. 18 del 
D.P.R. 220/01, così come risulta dalla Tabella “A” allegata al presente atto per farne parte 
integrante; 

 
- di dichiarare vincitori i primi n. 25 candidati; 
 
- di provvedere all’assunzione a tempo indeterminato in prova dei suddetti 25 vincitori e 

provvedere  contestualmente  alla copertura  dei  restanti  n. 51  posti vacanti di 
Collaboratore professionale sanitario – Infermiere – tramite  l’utilizzo della succitata 
graduatoria di cui alla tabella “A”, mediante  l’assunzione a tempo indeterminato in 
prova dei candidati  classificatisi dal n. 26 al n. 76 compreso. 

 
- di stipulare conseguentemente, previa acquisizione della documentazione di rito, i contratti 

individuali di lavoro ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. per il comparto sanità; 
 
- di disporre la pubblicazione della graduatoria dei vincitori sul BURAS; 
 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art, 29 comma 2, della L:R: m. 10/2006; 
 
- di demandare al servizio del personale i relativi adempimenti. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Gino Gumirato) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
       (Dott. Giovanni Maria Soro)                     (Dr.ssa Agnese Mura) 


	Il Direttore Amministrativo 
	 
	IL DIRETTORE GENERALE 


